
Besluit van gedeputeerde staten van 14 januari 2025, PZH-2024-863953525 

(DOS-2024-0001201), houdende wijziging van het Openstellingsbesluit POP3 

natuur, biodiversiteit, en landschap Zuid-Holland 2021 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland, 

  

Gelet op de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland 2013 en artikel 1.4, lid 3 en 4 van de Uitvoe- 

ringsregeling POP-3 Zuid-Holland; 

  

Overwegende dat het wenselijk is om in de Krimpenerwaard te investeren in natuur, biodiversiteit en 

landschap ten behoeve van de realisatie van het Natuur Netwerk Nederland (NNN), om te kunnen 

bouwen aan een duurzame toekomst voor het gebied; 

  

Overwegende dat het wenselijk is om bij subsidievaststellingen vrijgevallen Europese middelen voor 

het Plattelandsontwikkelingsprogramma 3 (POP3) opnieuw in te zetten; 

  

Besluiten: 

Artikel I   
  

Het Openstellingsbesluit POP3 natuur, biodiversiteit, en landschap Zuid-Holland 2021 wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 3, tweede lid komt te luiden: 

  

2. Het deelplafond bestaat voor 100% uit ELFPO middelen. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt terug tot 5 mei 2021. 

Den Haag, 14 januari 2025 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland, 

Mr. A.W. Kolff, 

voorzitter 

i.r. J.C. van Ginkel MCM, 

plv. secretaris 

TOELICHTING 

Met de wijziging kan de onder deze openstelling verleende subsidie niet voor 50% maar volledig worden 

gefinancierd uit Europese POP3 middelen. Reden voor deze verhoogde inzet van Europese POP3 mid- 

delen in Zuid-Holland is dat landelijk middelen zijn vrijgevallen bij het vaststellen van subsidies. Deze 

vrijgevallen middelen kunnen onder bepaalde voorwaarden opnieuw worden ingezet. De subsidieopen- 

stelling in 2021 voor natuur, biodiversiteit en landschap in Zuid-Holland voldoet aan deze voorwaarden. 

Nr. 936 

PROVINCIAAL BLAD 23 januari 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 936 23 januari 2025 1 


